



## BILAG

**Table 1: Love og bekendtgørelser med administrative konsekvenser for over 10.000 timer årligt vedtaget/udstedt i perioden 3/10/2011 – 31/12/2013**

Ministerium	Lovens/bekendtgørelsens titel	Lettelser	Byrder	Partier der stemte for	Del af forlig/ politisk aftale
<b>Love</b>					
EVM	Lov nr. 1232 om ændring af årsregnskabsloven og revisorloven (Forenkling af revisionspligten og styrket offentligt tilsyn med revisorer m.v.)	413 mio. kr.		S, RV, SF, EL, V, LA (en stemte imod), KF, DF	Nej
EVM	Lov nr. 1383 om ændring af selskabsloven, årsregnskabsloven og forskellige andre love (Indførelse af regler om måltal og politikker for den kønsmæssige sammensætning i det øverste ledelsesorgan og for afrapportering herom)		18 mio. kr.	S, RV, SF, EL	Nej
EVM	Lov nr. 1386 om ophævelse af lov om hjemmeservice og ændring af ligningsloven (Ophævelse af hjemmeserviceordningen)	18 mio. kr.		V, S, RV, SF, EL, LA	Nej
EVM	Lov nr. 598 om forvaltere af alternative investeringsfonde m.v.		220 mio. kr.	S, RV, SF, EL, V, LA, KF, DF	Nej
EVM	Lov nr. 616 om ændring af selskabsloven, lov om visse erhvervsdrivende virksomheder, årsregnskabsloven og lov om Det Centrale Virksomhedsregister	12 mio. kr.		S, RV, SF, EL, V, LA, KF, DF	Nej
JM	Lov nr. 519 om retsafgifter, tinglysningsafgiftsloven og lov om tinglysning (Afgiftsfri opslag i og udskrift af akter fra det digitale tinglysningssystem, ændring af den faste del af tinglysningsafgiften samt visse udvidelser af reglerne om virksomhedsrapport)	6 mio. kr.		S, RV, SF, EL, V, KF, DF	Nej
SKM	Lov nr. 1395 om ophævelse af fedtafgiftsloven og om ændring af lov om afgift af elektricitet, ligningsloven,	42 mio. kr.		S, DF, RV, SF, EL	Ja, afgifts- og konkurrencepakken indgået den 10. november

	personskatteloven med flere love (Ophævelse af fedtafgiftsloven, nedsættelse af elvarmeafgiften, lempeligere beskatning af udenlandsk indkomst, forhøjelse af bundskatten og nedsættelse af personfradraget m.v. – afgifts- og konkurrencepakken)				2012 mellem regeringen (S, RV og SF) og EL som led i finanslovtalen for 2013.
SKM	Lov nr. 903 om ændring af affalds- og råstofafgiftsloven, lov om kuldioxidafgift af visse energiprodukter, lov om afgift af elektricitet, momsloven og forskellige andre love	107 mio. kr.		S, RV, SF, V, LA, KF, DF	Ja, vækstplanen indgået den 24. april 2013 af regeringen (S, RV og SF), V, LA og K, samt delaftalen "Vækstplan Danmark" indgået den 21. april 2013 af regeringen (S, RV og SF) samt V, DF, LA og K.
<b>Bekendtgørelser</b>					
FVM	Bekendtgørelse nr. 374 om mærkning, registrering og flytning af kvæg, svin, får eller geder	30 mio. kr.			
FVM	Bekendtgørelse nr. 545 om sundhedsrådgivning for svinebesætninger	22 mio. kr.			
FVM	Bekendtgørelse nr. 544 om sundhedsrådgivning for kvægbesætninger	38 mio. kr.			
MIM	Bekendtgørelse nr. 1454 om godkendelse af listevirksomhed (Godkendelsesbekendtgørelsen)		7 mio. kr.		
SKM	Bekendtgørelse nr. 1045 om ændring af bekendtgørelse om merværdiafgift (momsbekendtgørelsen)		25 mio. kr.		
TRM	Bekendtgørelse nr. 450 om arbejdstid for selvstændige vognmænd, der udfører mobile vejtransportaktiviteter		84 mio. kr.		

**Tabel 2: Love og bekendtgørelser med administrative konsekvenser for under 10.000 timer vedtaget/udstedt i perioden 3/10/2011 – 31/12/2013**

Ministerium	Lovens/bekendtgørelsens titel	Lettelser	Byrder	Partier der stemte for	Del af forlig/politisk aftale
<b>Love</b>					
BM	Lov nr. 529 om ændring af lov om barseludligningsloven (Fællesopkrævning af bidrag til Barsel.dk, ophævelse af lovfastsatte satser for refusionsstørrelse, refusionsperioden og bidrag, indførelse af klageadgang m.v.)	X		V, S, DF, RV, SF, EL, LA, KF	Ja, ifølge den politiske aftale om barseludligningsordningen skulle ordningen

					revideres i folketingsåret 2009-10. Revisionen blev udskudt to gange og endelig gennemført i 2012. Med revisionen af loven ophævedes den politiske aftale.
BM	Lov nr. 269 om ændring af lov om sygedagpenge (Ændring af frister for anmeldelse af sygefravær og anmodning om sygedagpenge m.v. for bedre at udnytte den digitale indberetningsløsning (SDPI-løsningen))	X		V, S, DF, RV, SF, LA, KF, SP	Nej
BM	Lov nr. 154 om ændring af lov om sygedagpenge og barselloven (Forenkling af indsatsen for syge- og barseldagpengemodtagere, aftale om ret til sygedagpenge fra 1. fraværsdag for selvstændige erhvervsdrivende ved langvarig eller kronisk lidelse m.v.)	X		V, S, DF, RV, SF, LA, KF	Ja, loven er en del af den samlede lovgivningsmæssige udmøntning af aftalen om forenkling af beskæftigelsesindsatsen fra den 4. maj 2011, som er indgået mellem S, RV, V, KF, DF, LA og KD.
BM	Lov nr. 596 om barselsudligning for selvstændigt erhvervsdrivende		X	S, RV, SF, EL	Nej
BM	Lov nr. 595 om vikarers retsstilling ved udsendelse af et vikarbureau m.v.		X	S, V, DF, RV, SF, EL, KF	Nej
BM	Lov nr. 357 om digital kommunikation om tilskudsordninger mv.	X		V, S, DF, RV, SF, EL, LA, KF	Ja. Loven er et led i udmøntningen af den fællesoffentlige digitaliseringsstrategi, jf. folketingsvedtagelse V 82 (2009-2010) om digitalisering af den offentlige

					sektor.
EVM	Lov nr. 273 om ændring af lov om en garantifond for indskydere og investorer, lov om finansiel virksomhed, lov om værdipapirhandel m.v., lov om finansiel stabilitet og ligningsloven	X		V, S, DF, RV, SF, LA, KF, SP	Ja, aftale om en række konsolideringsinitiativer af 25. august 2011 (Bankpakke 4) mellem den tidligere regering (V og KF) og S, DF, SF, RV og LA.
EVM	Lov nr. 546 om mæglings- og klageinstitutionen for ansvarlig virksomhedsadfærd		X	S, RV, SF, EL, KF	Nej
EVM	Lov nr. 477 om ændring af selskabsloven, årsregnskabsloven og lov om værdipapirhandel m.v.		X	V, S, RV, SF, EK, KF	Nej
EVM	Lov nr. 155 om ændring af lov om finansiel virksomhed, lov om værdipapirhandel m.v., lov om forebyggende foranstaltninger mod hvidvask af udbytte og finansiering af terrorisme og forskellige andre love samt ophævelse af lov om pengesedler i Grønland		X	V, S, DF, RV, SF, EL, KF	Nej
EVM	Lov nr. 1384 om ændring af lov om søloven, lov om tillæg til strandsingsloven af 10. april 1895, lov om skibes besætning og forskellige andre love samt ophævelse af lov om registreringsafgift for fritidsfartøjer		X	S, DF, RV og SF og EL	Nej
EVM	Lov nr. 1287 om ændring af lov om finansiel virksomhed, lov om værdipapirhandel m.v., lov om betalingstjenester og elektroniske penge og forskellige andre love (Videregivelse af oplysninger til anklagemyndighed og politi, oprettelse af Det Systemiske Risikoråd, sammenlægning af Det Finansielle Virksomhedsråd og Fondsrådet, shortselling, ny tilgang til håndhævelse af solvenskrav og etablering af tilsyn med referencerenter m.v.)		X	V, S, DF, RV, SF, EL, KF	Nej, dog bl.a. baseret på CI-BOR-redegørelsen og aktstykke 181, som udmønter dele af aftalen om en række konsolideringsinitiativer, som blev indgået den 25. august 2011 (Bankpakke 4) mellem regeringen, V, KF, DF og LA.
EVM	Lov nr. 617 om ændring af revisorloven og lov om finansiel virksomhed		X	V, S, DF, RV, SF, EL og KF	Nej
EVM	Lov nr. 618 om ændring af søloven og forskellige andre love	X		V, S, RV, SF, EL, LA KF	Nej
EVM	Lov nr. 599 om finansielle rådgivere		X	V, S, DF, RV, SF, EL, KF	Nej, dog baseret på Rapport om mulighederne for at styrke uvildig rådgivning.

EVM	Lov nr. 597 om investeringsforeninger m.v.	X		V, S, DF, RV, SF, EL, LA, KF	Nej
EVM	Lov nr. 46 om ændring af lov om finansiel virksomhed, lov om værdipapirhandel m.v., lov om finansiel stabilitet og lov om tinglysning		X	V, S, DF, RV, SF, EL, LA, KF, UFG	Nej, dog er en del af forslaget bl.a. baseret på baggrund af anbefalinger fra Udvalg om erhvervsobligationer som finansieringskilde for små og mellemstore virksomheder
EVM	Lov nr. 1367 om ændring af årsregnskabsloven, selskabsloven og forskellige andre love	X		V, S, RV, SF, LA, KF, UFG	Nej
FM	Lov nr. 528 om Offentlig Digital Post	X		V, S, RV, SF, LA, KF	Ja, udmøntning af den fælles offentlige digitaliseringsstrategi (vedtaget under den tidligere regering (V og KF). SRSF tilsluttede sig strategien i oktober 2011).
FVM	Lov nr. 562 om ændring af lov om hold af dyr og lov om dyrlæger	X		V, S, DF, RV, SF, EL, LA, KF	Nej
JM	Lov nr. 564 om ændring af våbenloven og lov om krigsmateriel m.v. (Civile bevæbnede vagter på danske lastskibe m.v.)	X		V, S, DF, RV, SF, LA, KF	Nej
KEB-MIN	Lov nr. 389 om ændring af lov om fremme af energibesparelser i bygninger, lov om bygnings- og boligregistrering samt byggeloven		X	V, S, RV, SF, EL, LA, KF	Nej
KEB-MIN	Lov nr. 354 Olieberedskabslov		X	V, S, DF, RV, SF, EL, LA, KF	Nej
KEB-MIN	Lov nr. 1095 om Co2-kvoter		X	V, S, DF, RV, SF, EL, LA, KF	Nej
KEB-MIN	Lov nr. 640 om ændring af byggeloven og lov om bygnings- og boligregistrering	X		V, S, DF, RV, SF, EL, LA, KF	Nej
KUM	Lov nr. 444 om ændring af lov om indhentelse af børneattest i forbindelse med ansættelse af personale m.v. og folkeoplysningsloven (Udvidelse af børneattestordningen)		X	V, S, DF, RV, SF, LA, KF	Nej
MBLIS	Lov nr. 608 om Socialtilsyn		X	V, S, DF, RV, SF, EL, LA,	Ja, aftale om "Et nyt

				KF	socialtilsyn", som regeringen (S, RV og SF), V, DF, EL, LA, og KF indgik i oktober 2012.
MIM	Lov nr. 578 om ændring af lov om vandsektorens organisering og økonomiske forhold	X		V, S, DF, RV, SF, EL, KF	Ja, lovændringen vedrører et område, der er omfattet af den politiske aftale af 1. februar 2007 om en mere effektiv vandsektor.
MIM	Lov nr. 579 om ændring af lov om planlægning.	X		V, S, RV, SF, EL	Nej
MIM	Lov nr. 580 om ændring af lov om Natur- og Miljøklagenævnet og forskellige andre love	X		V, S, RV, SF, EL, LA, KF	Nej
MIM	Lov nr. 490 om ændring af lov om forurenede jord		X	V, S, DF, RV, SF, EL, KF	Nej
MIM	Lov nr. 358 af 9. april 2013 om ændring af lov om planlægning	X		S, RV, SF, EL og KF	Ja, aftale mellem S, RV, SF, KF og EL af 15. november 2012 vedr. lov om ændring af planloven – nye muligheder i landdistrikterne.
SKM	Lov nr. 1385 om ændring af lov om afgift af kvælstofoxider, lov om energiafgift af mineralolieprodukter m.v. og lov om afgift af naturgas og bygas (Højere afgift på luftforurening fra NOx m.v.)		X	S, RV, SF, EL	Nej
SKM	Lov nr. 594 om ændring af lov om afgift af bekæmpelsesmidler (Omlægning af afgiften på plantebeskyttelsesmidler til mængdeafgift differentieret efter sundheds- og miljøkriterier og forenkling af afgiften på biocider m.v.)	X		V, S, RV, SF, EL, KF	Nej
SKM	Lov nr. 592 om ændring af afskrivningsloven (Forhøjelse af afskrivningsgrundlaget for investeringer i nye driftsmidler)		X	V, S, DF, RV, SF, EL, LA, KF	Ja, aftale om skattereform, juni 2012.
SKM	Lov nr. 591 om ændring af selskabsskatte- loven, kildeskatteloven, skattekontrolloven, skatteforvaltningsloven og forskellige andre love (Styrkelse af indsatsen mod nulskatteselskaber, beregning af indkomsten i et fast driftssted og åbenhed om selskabers skattebetalinger m.v.)		X	S, RV, SF, EL	Nej
SKM	Lov nr. 590 om ændring af ligningsloven og forskellige andre love (Initiativer rettet mod sort arbejde)		X	S, RV, SF og EL	Nej

SKM	Lov nr. 481 om ændring af lov om registrering af køretøjer, registreringsafgiftsloven og forskellige love om energiafgifter (Hæftelse m.v. for registreringsafgift, regler om nummerpladeoperatører og teknisk justering af energiafgifter)	X		V, S, DF, RV, SF, EL, LA, KF	Nej
SKM	Lov nr. 433 om ændring af aktieavancebeskatningsloven, ligningsloven, personskatteloven og forskellige andre love og om ophævelse af lov om boligopsparing (Enklere beskatning af udlodninger fra investeringsforeninger og udvidet adgang til udnyttelse af tab ved fraflytterbeskatning m.v.)	X		V, S, DF, RV, SF, LA, KF	Nej
SKM	Lov nr. 398 om ændring af kildeskatteloven, pensionsafkastbeskatningsloven, pensionsbeskatningsloven og skattekontrolloven (Ændret afkastbeskatning af pengeinstitutordninger placeret i unoterede aktier og ved personers ophør af skattepligt, harmonisering af fristen for afregning af institutskat og individskat ved pensionsinstitutters ophør af skattepligt, mulighed for uden afgift at stoppe udbetalingen af en livsvarig alderspension m.m.)	X		V, S, DF, RV, SF, EL, KF	Nej
SKM	Lov nr. 278 om ændring af tobaksafgiftsloven (Fastsættelse af minimumsantal af cigaretter i cigaretpakker)		X	S, RV, EL, SF	Nej
SKM	Lov nr. 277 om ændring af lønsumsafgiftsloven, momsloven, opkrævningsloven, lov om offentligt hasardspil i turneringsform og forskellige andre love (Udvidelse af lønsumsafgiftsfritagelse for museumsvirksomhed, momsfradrag i stedet for godtgørelse for visse transaktioner, mulighed for dagbøder ved uregistreret virksomhed, visse lempelser i faktureringsreglerne m.v.)	X		V, S, DF, RV, SF, EL, KF, SP	Nej
SKM	Lov nr. 551 om afgift af skadesforsikringer		X	S, RV, SF, EL	Nej
SKM	Lov nr. 926 om ændring af ligningsloven, kursgevinstloven, skattekontrolloven og kildeskatteloven		X	V, S, DF, RV, SF, EL, KF	Ja, aftale om skattereform, juni 2012.
SKM	Lov nr. 927 om ændring af skattekontrolloven og kildeskatteloven (Feltlåsning for selvstændigt erhvervsdrivende)	X		V, S, DF, RV, SF, EL, LA, KF	Ja, aftale om skattereform, juni 2012.
SKM	Lov nr. 1228 om afgift af husstandsomdelte reklamer (reklameafgiftsloven)		X	S, RV, SF, EL	Nej
SKM	Lov nr. 1354 om ændring af skattekontrolloven, kildeskatteloven og forskellige andre love (Udvidelse af årsopgørelsesordningen, indberetning af udbytter m.v.)		X	S, DF, RV, SF, EL	En del af lovforslaget er et led i aftale om skattereform, juni 2012.
SKM	Lov nr. 789 om ophævelse af lov om afgift af mineralvand m.v. og om ændring af øl- og	X		V, S, DF, RV, SF, LA, KF	Ja, udmøntning af nogle af ele-

	vinafgiftsloven og forskellige andre love				menterne fra delaftalen om »Vækstplan DK«
SUM	Lov nr. 605 om ændring af lov om lægemidler og vævsloven. (Skærpet lægemiddelovervågning)		X	S, DF, RV, SF og EL	Nej
SUM	Lov nr. 1258 om ændring af lov om lægemidler, lov om apoteksvirksomhed, sundhedsloven og lov om regionernes finansiering. (Forhindring af forfalskede lægemidler i den lovlig forsyningskæde m.v.)		X	V, S, DF, RV, SF, EL, LA og KF	Nej
SUM	Lov nr. 362 om ændring af lov om virksomhedsansvarlige læger (Krav om udpegning af virksomhedsansvarlige tandlæger, afvisning af virksomhedsansvarlige læger eller tandlæger, fratagelse af retten til at virke som virksomhedsansvarlig læge eller tandlæge m.v.)		X	V, S, DF, RV, SF, EL og KF	Nej
SUM	Lov nr. 327 om ændring af lov om forbud mod salg af tobak og alkohol til personer under 18 år og lov om forbud mod tobaksreklame m.v. (Krav om billedlegitimation og skiltning herom samt forbud mod reklame for tobaksvarer på internettet for specialbutikker)		X	V, S, DF, RV, SF, EL og KF	Ja, aftale af 21. april 2012 mellem regeringen (S, RV og SF) og EL om styrket forebyggelsesindsats på tobaksområdet og om rygestop.
SUM	Lov nr. 63 om ændring af lov om lægemidler og lov om apoteksvirksomhed (Differentierede og øgede afgifter ved forhandling af lægemidler til produktionsdyr til finansiering af initiativer til styrkelse af fødevarer sikkerhed og dyrevelfærd)		X	V, S, DF, RV, SF, EL, LA og KF	Ja, forlig af 2. november 2012 mellem regeringen (S, RV og SF) og V, DF, EL, LA og KF.
<b>Bekendtgørelser</b>					
BM	Bekendtgørelse nr. 1088 om arbejdsmiljøfaglige uddannelser		X		
BM	Bekendtgørelse nr. 1124 om ændring af bekendtgørelse om anerkendelse af erhvervs-mæssige kvalifikationer erhvervet i udlandet		X		
BM	Bekendtgørelse nr. 799 om udvidelse af pligten for tjenesteydere og hvervgivere til at sikre anmeldelse til Registret for Udenlandske Tjenesteydere (RUT)		X		
BM	Bekendtgørelse nr. 1317 om ændring af bekendtgørelse om FerieKonto (Indberetning til indkomstregistret om feriepengeudbetaler)		X		
BM	Bekendtgørelse nr. 115 om ændring af bekendtgørelse om bygge- og anlægsarbejde		X		
BM	Bekendtgørelse nr. 117 om bygherrens pligter		X		
BM	Bekendtgørelse nr. 65 om autorisation af råd-	X			



	givningsvirksomheder på arbejdsmiljøområdet				
EVM	Bekendtgørelse nr. 1022 om erklæringsafgivelse, kontrol, inspektion m.v. i medfør af De Forenede Nationers konvention om forbud mod kemiske våben (Ny C-våbenbekendtgørelse)		X		
EVM	Bekendtgørelse nr. 1084 om teknisk forskrift om forholdsregler til forebyggelse af pirateri og væbnede overfald på danske skibe		X		
EVM	Bekendtgørelse nr. 1055 om teknisk forskrift om autorisation til at udføre fornyelsessyn på fiskeskibe		X		
EVM	Bekendtgørelse nr. 1259 om forsikringscertifikater som bevis for dækning af søretlige krav.		X		
EVM	Bekendtgørelse nr. 1064 om opløsning, rekonstruktion, konkurs og fusion af erhvervsdrivende fonde	X			
EVM	Bekendtgørelse nr. 1147 om registrering af mobile udsalgssteder, lagersalg, markeder, udstillinger og messer i henhold til § 5 i lov om næring	X			
EVM	Bekendtgørelse nr. 22 om ændring af bekendtgørelse om formidling, udbud og rådgivning ved omsætning af fast ejendom (Formidlingsbekendtgørelsen)		X		
EVM	Bekendtgørelse nr. 25 om finansielle rapporter for forsikringselskaber og tværgående pensionskasser	X			
EVM	Bekendtgørelse nr. 644 om prospekter ved offentlige udbud mellem 1.000.000 euro og 5.000.000 euro af visse værdipapirer	X			
EVM	Bekendtgørelse nr. 643 om prospekter for værdipapirer, der optages til handel på et reguleret marked, og ved offentlige udbud af værdipapirer over 5.000.000 euro	X			
EVM	Bekendtgørelse nr. 676 om hvilke fysiske og juridiske personer der kan udføre tjenesteydelser i forbindelse med værdipapirhandel på erhvervsmæssigt grundlag uden tilladelse efter lov om finansiell virksomhed (træder dog først i kraft 1. juli 2012)		X		
EVM	Bekendtgørelse nr. 122 om lønpolitik samt oplysningsforpligtelser om aflønning i finansielle virksomheder og finansielle holdingvirksomheder	X			
EVM	Bekendtgørelse nr. 644 om prospekter ved offentlige udbud mellem 1.000.000 euro og 5.000.000 euro af visse værdipapirer	X			
EVM	Bekendtgørelse nr. 915 om opgørelse af basis-kapital		X		
EVM	Bekendtgørelse nr. 954 om fusion af en sparekasse med et aktieselskab, som har tilladelse til at drive pengeinstitut		X		

EVM	Bekendtgørelse nr. 766 om store engagementer	X			
EVM	Bekendtgørelse nr. 837 om indsendelse til og offentliggørelse af årsrapporter mv. i Erhvervsstyrelsen samt kommunikation i forbindelse hermed (indsendelsesbekendtgørelsen)	X			
EVM	Bekendtgørelse nr. 1142 om afgivelse af radiodækningsplaner og oplysninger om eksisterende antennepositioner	X			
EVM	Bekendtgørelse nr. 1368 om fusion af sparekasser		X		
EVM	Bekendtgørelse nr. 1318 om oplysninger i prospekter for danske UCITS m.v.		X		
EVM	Bekendtgørelse nr. 1263 om beregning af emissions- og indløsningspriser ved tegning og indløsning af andele i danske UCITS m.v.		X		
EVM	Bekendtgørelse nr. 227 om bedre sikring af skibe i indenlandsk fart	X			
EVM	Bekendtgørelse nr. 858 om ændring af Bekendtgørelse om Register over Udenlandske Tjenesteydere (RUT-registret)		X		
EVM	Bekendtgørelse nr. 932 om anmeldelse af det tekniske grundlag m.v. for livsforsikringsvirksomhed		X		
EVM	Bekendtgørelse nr. 942 om pensionskassevirksomhed og det tekniske grundlag m.v. for firmapensionskasser		X		
EVM	Bekendtgørelse nr. 866 om tilladelse til forvaltere af alternative investeringsfonde til markedsføring til detailinvestorer		X		
EVM	Bekendtgørelse nr. 821 om tilladelse til forvaltere af alternative investeringsfonde til markedsføring af alternative investeringsfonde fra et tredjeland i Danmark		X		
EVM	Bekendtgørelse nr. 781 om registrering i Finanstilsynets register over vurderingsekspert		X		
EVM	Bekendtgørelse nr. 984 om investorbekendtgørelse ved værdipapirhandel		X		
EVM	Bekendtgørelse nr. 928 om god skik for finansielle virksomheder		X		
EVM	Bekendtgørelse nr. 941 om form og indhold af dokumenter indeholdende væsentlig investorinformation for alternative investeringsfonde		X		
EVM	Bekendtgørelse nr. 593 om Meddelelser fra Søfartsstyrelsen B, skibes bygning og udstyr		X		
EVM	Bekendtgørelse nr. 442 om forsikringsmæglervirksomheders og genforsikringsmæglervirksomheders årlige indberetninger til Finanstilsynet		X		
EVM	Bekendtgørelse nr. 386 om meddelelse, indberetning og offentliggørelse af ledende medarbejders transaktioner, insiderlister, underretning om mistænkelige transaktioner, indikati-	X			

	oner på kursmanipulation og accepteret markedspraksis (Markedsmisbrugsbekendtgørelsen)				
EVM	Bekendtgørelse nr. 239 om finansielle rapporter for firmapensionskasser		X		
EVM	Bekendtgørelse nr. 112 om finansielle rapporter for forsikringselskaber og tværgående pensionskasser		X		
EVM	Bekendtgørelse nr. 113 om finansielle rapporter for kreditinstitutter og fondsmæglerselskaber m.fl.		X		
EVM	Bekendtgørelse nr. 1408 om revisoreksamen for statsautoriserede revisorer m.v.		X		
EVM	Bekendtgørelse nr. 1299 om tilsyn med fastsættelse af referencerenter		X		
EVM	Bekendtgørelse nr. 1255 om finansielle rådgiveres ansvarsforsikring, garantistillelse og behandling af betroede midler		X		
EVM	Bekendtgørelse nr. 1251 om kompetencekrav til finansielle rådgivere		X		
EVM	Bekendtgørelse nr. 1180 om EU's C02-kvoteregister og Det Danske Kyoto-register		X		
EVM	Bekendtgørelse nr. 1157 om Dansk Internationalt Skibsregister	X			
EVM	Bekendtgørelse nr. 1024 om revisionens gennemførelse i finansielle virksomheder m.v. samt finansielle koncerner		X		
EVM	Bekendtgørelse nr. 1343 om solvens og driftsplaner for forsikringselskaber		X		
EVM	Bekendtgørelse nr. 929 om lønpolitik samt oplysningsforpligtelser om aflønning for forvaltere af alternative investeringsfonde m.v.		X		
EVM	Bekendtgørelse nr. 1406 om obligatorisk efteruddannelse for godkendt revisorer		X		
FMN	Bekendtgørelse nr. 1219 om ændring af bekendtgørelse om visse brandfarlige virksomheder og oplag	X			
FMN	Bekendtgørelse nr. 1218 om ændring af tekniske forskrifter for træbearbejdning og træoplæg, plastforarbejdning og plastoplæg, korn- og foderstofvirksomheder, fremstilling og oplagring af mel, visse brandfarlige virksomheder og oplag	X			
FMN	Bekendtgørelse nr. 1204 om tekniske forskrifter for højlagre	X			
FVM	Bekendtgørelse nr. 1223 om ændring af bekendtgørelse om mærkning m.v. af fødevarer		X		
FVM	Bekendtgørelse nr. 1289 om krav til uddannelse m.v. for personer beskæftiget i minkfarme		X		
FVM	Bekendtgørelse nr. 1023 om autorisation og registrering af fødevarevirksomheder m.v.	X			
FVM	Bekendtgørelse nr. 1086 om godkendelse af dyrlæger til at foretage supplerende veterinær-		X		

	faglige vurderinger med henblik på nedbringelse af antibiotikaforbruget i svinebesætninger				
FVM	Bekendtgørelse nr. 1085 om særlige foranstaltninger til nedbringelse af antibiotikaforbruget i svinebesætninger		X		
FVM	Bekendtgørelse nr. 1013 om muslinger m.m.	X			
FVM	Bekendtgørelse nr. 1127 om ændring af bekendtgørelse om salmonella hos svin	X			
FVM	Bekendtgørelse nr. 1043 om ændring af bekendtgørelse om mærkning, registrering og flytning af kvæg, svin, får eller geder. (Gruppevis levering af slagtesvin)	X			
FVM	Bekendtgørelse nr. 1046 om ændring af bekendtgørelse om mærkning, registrering og flytning af kvæg, svin, får eller geder	X			
FVM	Bekendtgørelse nr. 1211 om forhåndsmeddelelse m.v. af fødevarer med oprindelse i eller afsendt fra Japan		X		
FVM	Bekendtgørelse nr. 137 om ændring af bekendtgørelse om Aujeszkys sygdom	X			
FVM	Bekendtgørelse nr. 404 om salmonella hos svin	X			
FVM	Bekendtgørelse nr. 29 om direkte støtte til landbrugere efter enkeltbetalingsordningen		X		
FVM	Bekendtgørelse nr. 6 om transportørens egenkontrol ved gruppevis levering af slagtesvin		X		
FVM	Bekendtgørelse nr. 967 om ændring af bekendtgørelse om vejning, klassificering og indberetning af markedspriser for slagtekroppe af svin, kvæg og får	X			
FVM	Bekendtgørelse nr. 791 om ændring af bekendtgørelse om sædekorn	X			
FVM	Bekendtgørelse nr. 790 om ændring af bekendtgørelse om markfrø	X			
FVM	Bekendtgørelse nr. 789 om ændring af bekendtgørelse om grønsagsfrø	X			
FVM	Bekendtgørelse nr. 902 om uddannelse af personer, der beskæftiger sig med aflivning af dyr og dermed forbundne aktiviteter		X		
FVM	Bekendtgørelse nr. 896 om ændring af bekendtgørelse om sundhedsrådgivningsaftaler for svinebesætninger (Placering af besætninger i rådgivningskategorier, optælling af lette skulderyr m.v.)		X		
FVM	Bekendtgørelse nr. 804 om jordbrugets anvendelse af gødning i planperioden 2012/2013 og om plantedække		X		
FVM	Bekendtgørelse nr. 943 om ændring af bekendtgørelse om regulering af fiskeriet i 2012 og visse vilkår for fiskeriet i følgende år		X		
FVM	Bekendtgørelse nr. 909 om handelsnormer for æg	X			

FVM	Bekendtgørelse nr. 553 om ændring af bekendtgørelse om obligatorisk sundhedsrådgivning i minkfarme (Reducerede krav til dyrlægens journaloptegnelser)	X			
FVM	Bekendtgørelse nr. 965 om autorisation og drift af akvakulturbrug samt om omsætning af akvatiske organismer og produkter deraf		X		
FVM	Bekendtgørelse nr. 594 om avl m.v. af kartofler		X		
FVM	Bekendtgørelse nr. 88 om dyreforsøg		X		
FVM	Bekendtgørelse nr. 102 om særligt papir til brug for udførsel af fødevarer, foder, levende dyr eller biprodukter m.v.		X		
FVM	Bekendtgørelse nr. 72 om tilsætning af visse andre stoffer end vitaminer og mineraler til fødevarer	X			
FVM	Bekendtgørelse nr. 49 om økologiske fødevarer og økologisk akvakultur m.v.	X			
FVM	Bekendtgørelse nr. 1134 om bekæmpelse af salmonella i konsumægshønsehold og opdræt hertil		X		
FVM	Bekendtgørelse nr. 1140 om international transport af letfordærlige fødevarer		X		
FVM	Bekendtgørelse nr. 1512 om salmonellose hos fjerkræ samt salmonella og campylobacter i slagterfjerkræ m.m.		X		
FVM	Bekendtgørelse nr. 1365 om autorisation og registrering af fødevarevirksomhed m.v.		X		
FVM	Bekendtgørelse nr. 247 om ændring af bekendtgørelse om regulering af fiskeriet i 2013 og visse vilkår for fiskeriet i følgende år	X			
JM	Bekendtgørelse nr. 410 om ændring af bekendtgørelse om undtagelse fra pligten til anmeldelse af visse behandlinger, som foretages for en privat dataansvarlig	X			
JM	Bekendtgørelse nr. 690 om ændring af bekendtgørelse om våben og ammunition mv.	X			
JM	Bekendtgørelse nr. 691 om certificering af modtagere af krigsmateriel, der indføres fra andre EU- eller EØS-lande		X		
JM	Bekendtgørelse nr. 463 om udlejning af motorkøretøjer uden fører	X			
JM	Bekendtgørelse nr. 1118 om ændring af bekendtgørelse om notarialforretninger	X			
KEB-MIN	Bekendtgørelse nr. 1237 om revisors erklæringsafgivelse på årsopgørelse om pligtige lagre af mineralolie og mineralolieprodukter		X		
KEB-MIN	Bekendtgørelse nr. 1026 om energimærkning af energirelaterede produkter		X		
KEB-MIN	Bekendtgørelse nr. 1218 om ophævelse af bekendtgørelse om energimærkning og oplysningspligt vedrørende vaskemaskiner til husholdningsbrug	X			

KEB-MIN	Bekendtgørelse nr. 984 om ophævelse af bekendtgørelse om energimærkning og oplysningspligt vedrørende opvaskemaskiner til husholdningsbrug	X			
KEB-MIN	Bekendtgørelse nr. 673 om energimærkning af bygninger	X			
KEB-MIN	Bekendtgørelse nr. 150 om selvevaluering af overholdelse af kapitel 4 og 4 b i lov om varmforsyning		X		
KEB-MIN	Bekendtgørelse nr. 632 om VVM, konsekvensvurdering vedrørende internationale naturbeskyttelsesområder og beskyttelse af visse arter ved efterforskning og indvinding af kulbrinter, lagring i undergrunden, rørledninger, m.v. offshore		X		
KEB-MIN	Bekendtgørelse nr. 688 om markedsføring, salg og markedskontrol af byggevarer		X		
KEB-MIN	Bekendtgørelse nr. 516 om ophævelse af bekendtgørelse om eftersyn af kedel- og varmeanlæg i bygninger	X			
KEB-MIN	Bekendtgørelse nr. 1259 om ændring af bekendtgørelse om udstedelse af godkendelser for byggevarer i kontakt med drikkevand*	X			
KEB-MIN	Bekendtgørelse nr. 1277 om lagringspligt m.v. for olie		X		
KEB-MIN	Bekendtgørelse nr. 1050 om ophævelse af bekendtgørelse om energimærkning og oplysningspligt vedrørende elektriske lyskilder til husholdningsbrug	X			
KEB-MIN	Bekendtgørelse nr. 515 om ophævelse af bekendtgørelse om energimærkning og oplysningspligt vedrørende tørretumblere til husholdningsbrug	X			
KEB-MIN	Bekendtgørelse nr. 31 om udstedelse af godkendelser for byggevarer i kontakt med drikkevand*		X		
KUM	Bekendtgørelse nr. 489 om indhentelse af børneattest ved ansættelse og beskæftigelse af personer i myndigheder, institutioner, foreninger m.v. inden for Kulturministeriets ressortområde		X		
KUM	Bekendtgørelse nr. 864 om ændring af bekendtgørelse om reklamer og sponsorering m.v. af programmer i radio, fjernsyn og on-demand audiovisuelle medietjenester samt indgåelse af partnerskaber	X			
KUM	Bekendtgørelse nr. 1099 om distributionstilskud til visse periodiske blade og tidsskrifter	X			
MBBL	Bekendtgørelse nr. 1011 om ajourføring af Bygnings- og Boligregistreret (BBR)	X			
MBBL	Bekendtgørelse nr. 1003 om digital adgang til ejendomsoplysninger i forbindelse med ejendomshandel mv.	X			
MBLIS	Bekendtgørelse nr. 1557 om Socialtilsyn		X		

MIM	Bekendtgørelse nr. 1321 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines	X			
MIM	Bekendtgørelse nr. 1349 om indberetning af oplysninger om farligt eller forurenende gods om bord på skibe		X		
MIM	Bekendtgørelse nr. 364 om FLEGT-licensordningen for import af træ		X		
MIM	Bekendtgørelse nr. 382 om vurdering af virkninger på miljøet (VVM) af havbrug beliggende længere end 1 sømil fra kysten.		X		
MIM	Bekendtgørelse nr. 428 om ændring af bekendtgørelse om indberetning af oplysninger om farligt eller forurenende gods ombord på skibe	X			
MIM	Bekendtgørelse nr. 415 om modtagefaciliteter for affald fra skibe, om skibes aflevering af affald og havnes affaldsplaner. (modtagebekendtgørelsen)	X			
MIM	Bekendtgørelse nr. 486 om godkendelse af listevirksomhed (godkendelsesbekendtgørelsen)	X			
MIM	Bekendtgørelse nr. 639 om miljøregulering af visse aktiviteter	X			
MIM	Bekendtgørelse nr. 696 om forebyggelse og bekæmpelse af rotter		X		
MIM	Bekendtgørelse nr. 754 om gebyr for indbringelse af klager for Natur- og Miljøklagenævnet m.v.	X			
MIM	Bekendtgørelse nr. 755 om anmeldelsesordningen efter naturbeskyttelseslovens § 19 b og skovlovens § 17	X			
MIM	Bekendtgørelse nr. 743 om ændring af bekendtgørelse om kvaliteten af benzin, dieselolie og gasolie til brug i motorkøretøjer m.v. (Indsættelse af definition af biobrændstof og biobrændstofblanding samt nye krav til skiltning om sådanne og nye EN målestandarder)		X		
MIM	Bekendtgørelse nr. 744 om ændring af bekendtgørelse om vurdering af visse offentlige og private anlægs virkning på miljøet (VVM) i medfør af lov om planlægning		X		
MIM	Bekendtgørelse nr. 1036 om ændring af bekendtgørelse om tilladelse og godkendelse m.v. af husdyrbrug (anmeldelsesordninger m.v.)	X			
MIM	Bekendtgørelse nr. 1030 om ændring af bekendtgørelse om pant på og indsamling m.v. af emballager til visse drikkevarer (ændring af bilag 2 om pantetikettens udseende)		X		
MIM	Bekendtgørelse nr. 1041 om begrænsning af import og salg samt fremstilling til eksport inden for EU af elektrisk og elektroniske udstyr, der indeholder visse farlige stoffer		X		

MIM	Bekendtgørelse nr. 1312 om håndtering af affald i form af motordrevne køretøjer og affaldsfraktioner		X		
MIM	Bekendtgørelse nr. 915 om erhvervsmæssigt dyrehold, husdyrgødning, ensilage m.v. (Husdyrgødningsbekendtgørelsen)	X			
MIM	Bekendtgørelse nr. 245 om anvendelse af plantebeskyttelsesmidler på golfbaner		X		
MIM	Bekendtgørelse nr. 122 om prisloftregulering m.v. af vandsektoren	X			
MIM	Bekendtgørelse nr. 132 om kvalitetssikring på almene vandforsyningsanlæg		X		
MIM	Bekendtgørelse nr. 1169 om ansøgning om tilladelse til efterforskning og indvinding af råstoffer fra havbunden samt indberetning af efterforskningsdata og indvundne råstoffer	X			
MIM	Bekendtgørelse nr. 1171 om indberetning af oplysninger om farligt gods via skibsmeldesystemet BELTREP		X		
MIM	Bekendtgørelsen nr. 1280 om tilladelse og godkendelse m.v. af husdyrbrug (husdyrgodkendelsesbekendtgørelsen)	X			
MIM	Bekendtgørelse nr. 1260 om udførelse og sløjfning af borer og brønde på land		X		
SKM	Bekendtgørelse nr. 1315 om indberetningspligter m.v. efter skattekontrolloven og bekendtgørelse om kildeskat		X		
SKM	Bekendtgørelse nr. 1139 om afgifter af spil		X		
SKM	Bekendtgørelse nr. 1303 om landbaserede kasinoer		X		
SKM	Bekendtgørelse nr. 745 om ændring af bekendtgørelse om merværdiafgift (momsbekendtgørelsen)		X		
SKM	Bekendtgørelse nr. 536 om ændring af bekendtgørelse om toldbehandling		X		
SKM	Bekendtgørelse nr. 403 om toldbehandling		X		
SKM	Bekendtgørelse nr. 504 om registrering af køretøjer mv.	X			
SKM	Bekendtgørelse nr. 255 om obligatorisk digital indberetning af selvangivelsen for selvstændigt erhvervsdrivende	X			
SKM	Bekendtgørelse nr. 67 om onlinekasino		X		
SKM	Bekendtgørelse nr. 66 om online væddemål		X		
SKM	Bekendtgørelse nr. 65 om landbaserede væddemål		X		
SKM	Bekendtgørelse nr. 1123 om ændring af bekendtgørelse om indberetningspligter m.v. efter skattekontrolloven		X		
SKM	Bekendtgørelse nr. 827 om indkomstbeskatning af aktieselskaber m.v.	X			
SKM	Bekendtgørelse nr. 187 om afgift af øl, vin og frugtvin m.m.		X		
SKM	Bekendtgørelse nr. 186 om tobaksafgifter		X		



SKM	Bekendtgørelse nr. 185 om energiafgift af mineralolieprodukter m.v.		X		
SKM	Bekendtgørelse nr. 184 om afgift af spiritus m.m.		X		
SKM	Bekendtgørelse nr. 533 om begrænsning i adgangen for visse skattepligtige til at ændre oplysninger om indkomster og fradrag i selvangivelsen og årsopgørelsen	X			
SKM	Bekendtgørelse nr. 1148 om indberetningspligter m.v. efter skattekontrolloven		X		
SKM	Bekendtgørelse nr. 1003 om oplysnings- og dokumentationspligt for investeringsinstitutter med minimumsbeskatning	X			
SUM	Bekendtgørelse nr. 1249 om apotekernes indsendelse af regnskabsoplysninger	X			
SUM	Bekendtgørelse nr. 799 om ændring af bekendtgørelse om mærkning m.m. af lægemidler	X			
SUM	Bekendtgørelse nr. 828 om markedsføringstilladelse m.v. til lægemidler m.v.	X			
SUM	Bekendtgørelse nr. 824 om fremstilling og indførsel af lægemidler og mellemprodukter		X		
SUM	Bekendtgørelse nr. 822 om bivirkningsovervågning af lægemidler	X			
SUM	Bekendtgørelse nr. 826 om indberetning af bivirkninger ved lægemidler m.m.		X		
SUM	Bekendtgørelse nr. 823 om distribution af lægemidler		X		
SUM	Bekendtgørelse nr. 1282 om ændring af bekendtgørelse om markedsføringstilladelse til lægemidler m.m.		X		
SUM	Bekendtgørelse nr. 1054 om forsikringspligtens gennemførelse		X		
SUM	Bekendtgørelse nr. 404 om Medicinpriser og leveringsforhold m.v.		X		
SUM	Bekendtgørelse nr. 849 om ændring af bekendtgørelse om mærkning m.m. af lægemidler		X		
SUM	Bekendtgørelse nr. 843 om importører og distributører af medicinsk udstyr		X		
SUM	Bekendtgørelse nr. 478 om autorisation af visse sundhedspersoner, der er statsborgere i og/eller uddannet i lande uden for EU/EØS		X		
SUM	Bekendtgørelse nr. 1344 af om assisteret reproduktion.		X		
SUM	Bekendtgørelse nr. 1249 om ændring af bekendtgørelse om kvalitet og sikkerhed ved donation, udtagning og testning (humane væv og celler)		X		
TRM	Bekendtgørelse nr. 1030 om godkendelse af køretøjer på jernbaneområdet	X			
TRM	Bekendtgørelse nr. 1031 om ibrugtagningstilladelse for delsystemer i jernbaneinfrastruktu-	X			

	ren				
TRM	Bekendtgørelse nr. 516 om godkendelse og syn af køretøjer	X			
TRM	Bekendtgørelse nr. 547 om ændring af bekendtgørelse om virksomheder, der foretager syn af køretøjer		X		
TRM	Bekendtgørelse nr. 891 om ændring af bekendtgørelse om godskørsel		X		